
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 

муниципального образования город Краснодар 
«Центр детского технического творчества «Парус»

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 г. № 156-у

О принятии мер по усилению дезинфекционного режима 
в МБОУ ДО ЦДТТ «Парус»

В соответствии с письмами Управления Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому 
краю от 25.08.2023 г. №23-00-03/1-10128-2023 «О сезонном подъёме 
заболеваемости энтеровирусной инфекции» и Министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 31.08.2023 №47-01-13- 
16696/23 «О принятии мер по усилению дезинфекционного режима», 
приказываю:

1. Принять меры по усилению дезинфекционного режима и контроля за 
соблюдением обучающимися МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» мер личной 
гигиены в соответствии с требованиями санитарного законодательства.

2. С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения и минимизации рисков распространения инфекции 
необходимо:
-усилить проведение входного контроля (фильтра) за лицами, 
посещающими МБОУ ДО ЦДТТ «Парус», с целью не допущения детей с 
любыми признаками инфекционных заболеваний;
-увеличить кратность проветривания кабинетов и использовать 
оборудование для обеззараживания воздуха;
-рекомендовать кабинетную систему обучения на территории, где 
регистрируется заболеваемость энтеровирусной инфекцией;
-ограничить мероприятия, посвященные Дню знаний, а также проведение 
других массовых мероприятий;
-ввести питьевой режим с обязательным кипячением воды или раздачей 
бутилированной воды;
-создать надлежащие условия для соблюдения обучающимися и 
работниками МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» правил личной гигиены;
-в случае отсутствия 20% обучающихся и более по причине суммарной 
заболеваемости гриппом, острыми респираторными вирусными 
инфекциями, новой коронавирусной инфекции (COVID-19), а также 
энтеровирусной инфекцией принимать меры по приостановлению 
образовательного процесса в объединении, учреждении;
-провести разъяснительную работу с обучающими и родителями о мерах 
профилактики энтеровирусной инфекции;



2
- в случае ухудшения эпидемиологической ситуации своевременно 
вводить ограничительные мероприятия, в том числе по приостановлению 
образовательного процесса, проведения массовых и спортивных
мероприятии.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
* PnEf’osA**

Директор

С приказом ознакомлены

П.П. Черненко

С.С. Вареникова

Т.И. Ивушкина
O. В. Копысь 
И.И. Мкртычян 
Е.А. Немолякина

Н.А. Пивоварова 
С.Ю. Толочко 
Т.И. Торжкова 
А.В. Ушакова

P. М. Фатуллаев 
А.М. Чернова


		2023-09-22T11:10:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА "ПАРУС"




